
   
 

Amendement: Tarief PGB voor diensten in WMO verordening 

 

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen d.d. 25 januari 2018, 

 

Overwegende dat : 

-zelfstandige beroepsbeoefenaars te maken kunnen hebben met specifieke kosten die van invloed 

kunnen zijn op de hoogte van het tarief. Hierbij valt te denken aan 

arbeidsongeschiktheidsverzekering, opleidingskosten, kosten voor een praktijkruimte, enz. 

-gelet op de maatschappelijke discussie over de flexibele arbeidsrelaties, het ongewenst is dat de 

gemeente er automatisch van uitgaat dat zelfstandigen tegen een lager tarief kunnen werken dan 

werknemers in loondienst. 

-werknemers in loondienst nooit kunnen concurreren met ZZP-ers, als die ZZP-ers werken zonder 

goede pensioenopbouw, zonder arbeidsongeschiktheidsverzekering, zonder andere risico dekkende 

voorzieningen. 

   

Besluit : Af te zien van een gedifferentieerde tariefstelling bij diensten voor inkoop via een pgb 

voor ZZP-ers en eenmansbedrijven. 

 

Hiertoe bestaande tekst Art. 11 d : 

i.  Een budgethouder die een zorgorganisatie inschakelt met medewerkers in loondienst met een 

voor de sector toepasselijk cao, kan het maximum (100%) pgb-tarief ontvangen. 

 

Te wijzigen in:  

i.  Een budgethouder die een zorgorganisatie inschakelt met medewerkers in loondienst met een 

voor de sector toepasselijk cao of een ZZP-er of een eenmansbedrijf, kan het maximum (100%) 

pgb-tarief ontvangen.  

 

Toelichting: 

Bij de schriftelijke beantwoording van de vragen gesteld tijdens de vergadering van d.d. 11 januari 

2018 tijdens de adviescommissie Sociaal Bestuurlijk wordt aangegeven dat “De reden voor deze 

verschillende tarieven ligt in het feit, dat de overheadkosten bij professionele organisaties hoger 

zijn dan bij ZZP-ers." Daarom ontvangen ZZP-ers een lager percentage. 

Wij vinden deze differentiatie een ongelijkheid creëeren die onwenselijk is. De 

armoedeproblematiek onder ZZP-ers wordt onderkend in de Raadsinformatiebrief. Een zelfde 

tariefstelling voor dezelfde kwalitatieve goede zorg is daarom gegrond. 

 

 

Namens GroenLinks   Namens SP 

 

Dolf Warris     Marie-Thérèse Janssen 


